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Přehled použitých veličin a jednotek

Zkratka
veličiny

Jednotka Popis

b [mm] Šířka řemenu

c0 [-] Celkový provozní faktor převodu A1

C0 [kN] Statická únosnost loţiska

C01 [kN] Statická únosnost loţiska 1

C02 [kN] Statická únosnost loţiska 2

C03 [kN] Statická únosnost loţiska 3

C04 [kN] Statická únosnost loţiska 4

C05 [kN] Statická únosnost loţiska 5

C06 [kN] Statická únosnost loţiska 6

C07 [kN] Statická únosnost loţiska 7

C08 [kN] Statická únosnost loţiska 8

C09 [kN] Statická únosnost loţiska 9

c0A1 [-] Celkový provozní faktor převodu A1

c0A2 [-] Celkový provozní faktor převodu A2

c0C [-] Celkový provozní faktor převodu C

c1 [-] Zubový koeficient

c1A1 [-] Zubový koeficient převodu A1

c1A2 [-] Zubový koeficient převodu A2

c1C [-] Zubový koeficient převodu C

c2 [-] Koeficient zátěţe

c2A1 [-] Koeficient zátěţe převodu A1

c2A2 [-] Koeficient zátěţe převodu A2

c2C [-] Koeficient zátěţe převodu C

c3 [-] Koeficient zrychlení

c3A1 [-] Koeficient zrychlení převodu A1

c3A2 [-] Koeficient zrychlení převodu A2

c3C [-] Koeficient zrychlení převodu C

c4 [-] Koeficient únavy

c4A1 [-] Koeficient únavy převodu A1

c4A2 [-] Koeficient únavy převodu A2

c4C [-] Koeficient únavy převodu C

c5 [-] Koeficient délky
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c5A1 [-] Koeficient délky převodu A1

c5A2 [-] Koeficient délky převodu A2

c5C [-] Koeficient délky převodu C

d [mm] Vnější průměr závitu

d1 [mm] Vnitřní průměr závitu

dp [mm] Průměr čela přítlačného šroubu

f [-] Součinitel tření

Fa [N] Axiální síla působící na loţisko

FA1 [N] Předepínací síla řemenového převodu A1

Fa1 [N] Axiální síla působící na loţisko 1

FA2 [N] Předepínací síla řemenového převodu A2

Fa2 [N] Axiální síla působící na loţisko 2

Fa3 [N] Axiální síla působící na loţisko 3

Fa4 [N] Axiální síla působící na loţisko 4

Fa5 [N] Axiální síla působící na loţisko 5

Fa6 [N] Axiální síla působící na loţisko 6

Fa7 [N] Axiální síla působící na loţisko 7

Fa8 [N] Axiální síla působící na loţisko 8

Fa9 [N] Axiální síla působící na loţisko 9

FC [N] Předepínací síla řemenového převodu C

fFe3C-Al [-] Součinitel tření (ocel - hliník)

fFe3C-Fe3C [-] Součinitel tření (ocel - ocel)

FN [N] Normálová síla působící ve spojce

Fr [N] Radiální síla působící na loţisko

Fr1 [N] Radiální síla působící na loţisko 1

Fr2 [N] Radiální síla působící na loţisko 2

Fr3 [N] Radiální síla působící na loţisko 3

Fr4 [N] Radiální síla působící na loţisko 4

Fr5 [N] Radiální síla působící na loţisko 5

Fr6 [N] Radiální síla působící na loţisko 6

Fr7 [N] Radiální síla působící na loţisko 7

Fr8 [N] Radiální síla působící na loţisko 8

Fr9 [N] Radiální síla působící na loţisko 9

Ftz [N] Tečné zatíţení koncového členu

Fv [N] Předepínací síla řemenového převodu

Fx [N] Síla půsúbící na koncový člen ve směru X
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Fy [N] Síla půsúbící na koncový člen ve směru Y

Fz [N] Síla půsúbící na koncový člen ve směru Z

GA [N] Axiální předepínací síla kosoúhlého kuličkové loţiska

GAA [N] Axiální předepínací síla loţisek na koncovém členu

GAC [N] Axiální předepínací síla loţisek na ose C

IA [kg.m2] Moment setrvačnosti osy A

IC [kg.m2] Moment setrvačnosti osy C

iC [-] Převodový poměr na ose C

ICred [kg.m2] Moment setrvačnosti osy C redukovaný na hlavu

Im [kg.m2] Moment setrvačnosti rotoru motoru

Iř [kg.m2] Moment setrvačnosti řemenice na motoru

l1 [m] Délka l1

l10 [m] Délka l10

l11 [m] Délka l11

l12 [m] Délka l12

l13 [m] Délka l13

l14 [m] Délka l14

l2 [m] Délka l2

l3 [m] Délka l3

l4 [m] Délka l4

l5 [m] Délka l5

l6 [m] Délka l6

l7 [m] Délka l7

l8 [m] Délka l8

l9 [m] Délka l9

LwA1 [mm] Roztečná délka řemenu převodu A1

LwA2 [mm] Roztečná délka řemenu převodu A2

LwC [mm] Roztečná délka řemenu převodu C

Mk [Nm] Krouticí moment působící na spojku

Mkn [Nm] Jmenovitý krouticí moment motoru

Mkp [Nm] Špičkový koruticí moment motoru

MkpA [Nm] Moment působící na osu A

MkpC [Nm] Moment působící na osu C

mp [kg] Hmotnost pohyblivé části hlavy

nk [min-1] Referenční otáčky
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nn [min-1] Jmenovité otáčky motoru

P [kW] Výkon motoru

P0 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska

P01 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 1

P02 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 2

P03 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 3

P04 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 4

P05 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 5

P06 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 6

P07 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 7

P08 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 8

P09 [N] Ekvivalentní zatíţení loţiska 9

po [N.mm-2] Tlak na čele přítlačného šroubu

PR [kW] Porovnávácí výkon

PRA1 [kW] Porovnávácí výkon převodu A1

PRA2 [kW] Porovnávácí výkon převodu A2

PRC [kW] Porovnávácí výkon převodu C

pz [N.mm-2] Tlak v závitu

r [m] Rameno síly na koncovém členu

R1x [N] Reakční síla v místě uloţení 1 ve směru x

R1y [N] Reakční síla v místě uloţení 1 ve směru y

R1z [N] Reakční síla v místě uloţení 1 ve směru z

R2x [N] Reakční síla v místě uloţení 2 ve směru x

R2y [N] Reakční síla v místě uloţení 2 ve směru y

R2z [N] Reakční síla v místě uloţení 2 ve směru z

R3x [N] Reakční síla v místě uloţení 3 ve směru x

R3y [N] Reakční síla v místě uloţení 3 ve směru y

R3z [N] Reakční síla v místě uloţení 3 ve směru z

R4y [N] Reakční síla v místě uloţení 4 ve směru y

R4z [N] Reakční síla v místě uloţení 4 ve směru z

R5x [N] Reakční síla v místě uloţení 5 ve směru x

R5y [N] Reakční síla v místě uloţení 5 ve směru y

R5z [N] Reakční síla v místě uloţení 5 ve směru z

R67x [N] Reakční síla mezi kuţelovým kolem a prodlouţením osy

R6x [N] Reakční síla v místě uloţení 6 ve směru x
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R6y [N] Reakční síla v místě uloţení 6 ve směru y

R7x [N] Reakční síla v místě uloţení 7 ve směru x

R8x [N] Reakční síla v místě uloţení 8 ve směru x

R8y [N] Reakční síla v místě uloţení 8 ve směru y

R8z [N] Reakční síla v místě uloţení 8 ve směru z

R9x [N] Reakční síla v místě uloţení 9 ve směru x

R9y [N] Reakční síla v místě uloţení 9 ve směru y

R9z [N] Reakční síla v místě uloţení 9 ve směru z

S0 [-] Koeficient statické bezpečnosti loţiska

So [mm] Plocha čela přítlačného šroubu

Sp [mm2] Plocha styku v závitu

t [mm] Tloušťka řemenu

taA [s] Doba zrychlování osy A na jmenovité otáčky

taC [s] Doba zrychlování osy C na jmenovité otáčky

Y0 [-] Váhový koeficient

Y01 [-] Váhový koeficient loţiska 1

Y02 [-] Váhový koeficient loţiska 2

Y08 [-] Váhový koeficient loţiska 8

Y09 [-] Váhový koeficient loţiska 9

z [-] Počet činných závitů

ze [-] Zubový faktor


[…]


dokumentací uvedenou v příloze.

ČVUT v Praze, fakulta strojní
U12135 – Ústav výrobních strojů a zařízení

76

Přehled použitých zdrojů

[1] SKALICKÝ, Jiří. Elektrické servopohony. Skripta. Vysoké učení

technické v Brně.

[2] SOUČEK, Pavel. Servomechanismy ve výrobních strojích. Praha:

Vydavatelství ČVUT, 2004. ISBN isbn80-01-02902-6.

[3] DRASTÍK, František a kolektiv. Strojnické tabulky: pro konstrukci

i dílnu. Druhé doplněné vydání. Český Těšín: MONTANEX, 2002.

ISBN 80-85780-95-X.

[4] MM Průmyslové spektrum: Elektrické regulační pohony. 2002/3,

(strana 44). 020346. Dostupné také z:

https://www.mmspektrum.com/clanek/elektricke-regulacni-

pohony.html

[5] MM Průmyslové spektrum: Prstencové motory. 2001/12, (strana 20).

011216. Dostupné také z:

https://www.mmspektrum.com/clanek/prstencove-motory.html

[6] POSPÍCHAL, Jaroslav. Technické kreslení. Vyd. 3., přeprac. Praha:

Vydavatelství ČVUT, 1995. ISBN 80-01-03214-0.

[7] TOS Varnsdorf: Frézovací hlavy [online]. [cit. 2018-06-11]. Dostupné

z: https://www.tosvarnsdorf.cz/cz/produkty/prislusenstvi/frezovaci-

hlavy/

[8] FERMAT: Milling heads [online]. [cit. 2018-06-28]. Dostupné z:

http://www.fermatmachinery.com/milling-heads-d

[9] SEMPUCO: Milling heads [online]. [cit. 2018-06-28]. Dostupné z:

http://www.sempuco.biz/Milling_Heads.html

[10] CYTEC. Milling heads with new generation torque drives:

flyer_milling_heads_2016_englisch. 2016.

[11] MPA. Heads. 2016. Dostupné také z:

http://www.m-p-a.it/index.php/en/prodotti

[12] In: Siemens: SIMOTICS S-1FK7 Servomotors [online]. [cit. 2018-06-

08]. Dostupné z: https://w3.siemens.com/mcms/mc-

solutions/en/motors/motion-control-motors/simotics-s-

servomotors/simotics-s-1fk7/Pages/simotics-s-1fk7.aspx

[13] In: Siemens: Complete torque motors 1FW3 [online]. [cit. 2018-06-08].

Dostupné z: https://w3.siemens.com/mcms/mc-

solutions/en/motors/motion-control-motors/simotics-t-torque-

motor/torque-motors-1fw3/Pages/complete-torque-motors-1fw3.aspx

[14] Produkte BK432. Zimmermann. [online]. 2014 [cit. 2014-12-06].
Dostupné z:
www.f-zimmermann.com/fileadmin/Mediendatenbank/Subnavi/

Produkte/CNC/PDFs_FZ_Maschinen/Englisch/BK432_e.pdf

[15] Produkte FZ40. Zimmermann. [online]. 2014 [cit. 2014-12-06].
Dostupné z:
www.f-zimmermann.com/fileadmin/Mediendatenbank/Subnavi/

Produkte/CNC/PDFs_FZ_Maschinen/Englisch/FZ40_e.pdf

ČVUT v Praze, fakulta strojní
U12135 – Ústav výrobních strojů a zařízení

77

[16] Milling head. CNC Hungary. [online]. 2014 [cit. 2014-12-01].

Dostupné z:

http://ftp.cnchungary.com/5%20axis%20marogep%20adatlap.html

[17] Cronus - Aluminum & Composite: Torque 5 head. Cms - North

America [online]. [cit. 2017-12-05]. Dostupné z:

https://www.cmsna.com/cronus-aluminum-composite-p-3011.html

[18] CyTec: MILLING HEADS. CYTEC Systems [online]. 2017 [cit. 2018-

02-15]. Dostupné z: http://www.cytec-

systems.fr/en/cytec_machining_equipment_milling_heads.html

[19] Spherical coordinate system. In: Wikipedia [online]. [cit. 2017-12-05].

Dostupné z:

https://en.wikipedia.org/wiki/Spherical_coordinate_system

[20] KOLLMORGEN. Selection Guide: KBM™ Series Brushless Motors.

KM_SG_00073_RevH_EN.

[21] BECKHOFF. Documentation: Synchronous servomotor AM8100.

26.7.2017. (1.9).

[22] RUBENA. Těsnící prvky: Katalog. 2007.

[23] E-konstrukter: Součinitel tření [online]. [cit. 2018-06-27]. Dostupné z:

https://e-konstrukter.cz/prakticka-informace/soucinitel-treni

[24] ALFUN: Hliník [online]. [cit. 2018-06-27]. Dostupné z:

http://www.alfun.cz/hlinik

[25] ALFUN: Hliníkové tyče a profily [online]. [cit. 2018-06-27]. Dostupné z:

http://www.alfun.cz/tyce-a-profily

[26] MCAE: Rychlá výroba forem [online]. [cit. 2018-06-27]. Dostupné z:

https://www.mcae.cz/cs/sluzby/rychla-vyroba-forem/

[27] BECKHOFF. Documentation: AG2250. Version 1.4. 2017.

[28] CONTITECH. Conti Synchrobelt HTD: Synchronous drive belts. 2002.

[29] SKF. Super-precision bearings: Synchronous drive belts. PUB BU/P1

13383/2 EN. March 2016.

[30] NACHI. Deep groove ball bearings. CATALOG NO.: NAB0401-4.

September 2015.

[31] Slévárenství: 3D tisk ve slévárenství v České a Slovenské republice.

Brno: Svaz sléváren ČR, 2017, LXV(3-4). ISSN 0037-6825.

ČVUT v Praze, fakulta strojní
U12135 – Ústav výrobních strojů a zařízení
