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SLOVNÍ HODNOCENÍ:
Diplomant se konstrukčního tématu naklápěcí hlavy odpovědně ujal. K řešení přistupoval
s odpovídajícím nasazením a k práci využíval jak technických, tak logických úvah. S tímto postupem
přicházel v dílčích částech řešené problematiky k pravidelným konzultacím, na kterých předkládal
jak aktuální problém, tak varianty jeho možného řešení. Postupně tak práci přivedl aktivním
přístupem až k finálnímu řešení, které konzultoval přímo se zadávající firmou. Na základě připomínek
a požadavků výroby, upravil svůj návrh s ohledem na aktuální technologické trendy. Komplexním
přístupem k řešení diplomové práce prokázal získané oborové znalosti, které dokázal transformovat
na oblast zadané problematiky.

Úroveň práce po formální i odborné stránce hodnotím jako velmi dobrou.

NÁVRH KLASIFIKACE:
Jednotlivá hlediska zpracování diplomové práce navrhuji klasifikovat1 :

Hlediska

hodnocení

A (1)

Výborně

B (1,5)

Velmi dobře

C (2)

Dobře

D (2,5)

Uspokojivě

E (3)

Dostatečně

F (4)

Nedostatečně

Splnění požadavků a cílů X

Odborná úroveň práce X

Možnosti aplikace X

Využití znalostí získaných studiem X

Iniciativa při řešení problémů X
Plánovitost při zpracování X
Soustavnost při zpracování X
Uspořádání a úprava DP X

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat známkou2:

A (1)

Výborně

B (1,5)

Velmi dobře

C (2)

Dobře

D (2,5)

Uspokojivě

E (3)

Dostatečně

F (4)

Nedostatečně

X

.............................................................. ...............................................................

Datum Podpis vedoucího DP

1 Hodnocení označte X v příslušném políčku klasifikačního stupně.
2 Výslednou klasifikaci stanovte jako aritmetický průměr hodnocení s přihlédnutím k celkové úrovni práce.